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Pasqyrat Financiare 2013

Bilanci kontabel
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha balanced jane ne leke)

Shenimi nr.
Ushtritni i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31.12.2013 31.12.2012

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Inventari

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Total! i Aktiveve Afatshkurtera(l)

Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)

TOTALl I AKTIVEVE (I + II)

DETYRIWIET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet

Huate dhe parapagimet

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra
Total!! Detyrimeve Afatshkurtera (I)

Detyrime Afatgjata
Huate afatgjata

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Total i i Detyrimeve Afatgjata (II)

Total!! Detyrimeve (1+11)
Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet(humbja) te pashperndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Total! i Kapitalit (III)

10

10

10

11

10,746

4,284

2,437,600

2,452,630

18,242,881

18,242,881

20,695,511

17,584,397

17,584,397

17,584,397

100,000

1,786,928

1,224,186

3,111,114

136,763

200,173

1,316,000

1,652,936

17,200,056

17,200,056

18,852,992

16,966,064

16,966,064

16,966,064

100,000

1,223,813

563,115

1,886,928

TOTALl I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I,II,II1) 20,695,511 18,852,992
Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Ushtrimi i mbyllur
Shen.rn.nr. 31.12.2013

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit(Pu

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dl

Materialet dhe mallrat e konsumuara

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7}

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2n

11 5,773,728

.

11 (1,559,296)

11

(1,464,000)

(244,488)

-

(1,145,600)

(4,413,384)

0 1,360,344

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2012

6,264,396

•

-

(1,813,518)

(1,877,000)

(313,459)

(100,000)

(1,534,786)

(5,638,763)

625,633

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

investime te tjera financiare afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667

12.3 Fttimet (humbjet) nga kursi i kembimi 769, 669

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financier (14-15) 11

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

83

83

1,360,427

136,241

1,224,186

50

50

625,683

62,568

563,115

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyra e rrjedhjes se parase(cash flow)
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Shenimi nr.
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31.12.2013 31.12.2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investirnet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga akti\e ne tepricen inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti

Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata
Pagesate detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,360,427

(83)

179,648

(1,121,600)

618,333

1,036,725
83

(120,000)

916,808

(1,042,825)

(126,017)

136,763
10,746

625,683

100,000

(50)

(606,573)

538,423

657,483
50

(99,936)

557,597

(455,004)

(1,042,825) (455,004)

102,593

34,170

136,763
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Kapitali i
Pnmi i Rezerva ligjore Fitimi

rregjistruar
, , . , aksionit statusore pashperndare
(aksionar)

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar 100,000

Fitimi neto per periudh^n kontabel

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi i kuotave(aksioneve)

Pozicioni me 31 Dhjetor 201 2 100,000

Fitimi neto per periudhen kontabel

338,102 885,711

-

338,102 885,711

563,115

516,495 (516,495)

-

854,597 932,331

1,224,186

Total!

1,323,813

-
1,323,813

563,115

-

-

-
1,886,928

1,224,186

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritje e rezerves se kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

563,115 (563,115)

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 1,417,712 1,593,402 3,111,114

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave
financiare.

Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga Drejtimi "LALA COMPANY" dhe jane firmosur nga:

H A R T U E S l
( Fak.Ekonomik)

Arjan LALA
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Shenime per pasqyrat financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha balancat jane ne leke).

1. Informacione te pergjitheshme

"Lala Company" eshte regjistruar me date 31.08.2009 me nipte K 94431401 T me zoterim te kapitaleve
100 % nga Z.Arjan LALA, kapitali fillestar I shoqerise eshte 100 000 leke.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar ("leke).

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar format! i SKK-2.

3. Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 ,si dhe me
31.12.2012 jane si me poshte:

Emertimi i Llogarise Monedha
Gjendja ne 31.12.2013 Gjendja ne 31.12.2012

Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute

Llogari bankare

Arka ne leke

Shuma

LEK

LEK

10,065
681

10,746

136,763
0

136,763

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e
kembimit tefundit te ushtrimit te bankes respektive.

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
jane si me poshte.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme

(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

(iii) Instrumente te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare
Shuma

4,284

0

0
4,284

200,173

0

0
200,173

Ne llogarin kerkesa te tjera te arketueshme ne shumen 4.284 leke, perfaqesojne vleren e Tatim fitimit te
mbipaguar per vitin 2013.
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5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:
Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Inventari
(i) Lendet e para
(ii) Prodhim ne proces
(iit) Produkte te gatshme
(iv) Mallra per rishitje
(v) Parapagesat perfurnizime

2,319,765

117,835

1,316,000

Shuma 2,437,600 1,316,000

Vlerate inventarit te paraqitura me siper perputhen metedhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne
llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar".VIera e inventareve te njohura si shpenzim
gjate periudhes kontabel 2013 eshte 1.559,296 leke.
Shuma e inventarit te paraqitur ne "Mallra per rishitje" perfaqeson stokun e mallrave qe do tregtohen, te
vleresuara me kostot mesatare te blerjes.
Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

6. Aktivet Afatqjata MaterialefAAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:
Toka Ndertesa

Gjendjet dhe levizjet
Makineri dhe

paisje
Aktivet te tjera

afatgjata
materiale

Totali

A KostoeAAM-veme01.01.2013
Shtesat
Pakesimet Sistemim llogarie
Kosto e AAM-ve 31.12.2013

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2013
Amortizimi ushtrimit
Amortizimi per daljet e AAM-ve
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2013

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2013
Shtesat
Pakesimet
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013

D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2013

Vlera neto e AAM-ve 31.12,2013

7,000,000
854,000

854,000 7,000,000

70,000

70,000

0 6,930,000

854,000 6,930,000

1,420,000
0
0

1,420,000

141,000

0
141,000

0
0
0

1,279,000

1,279,000

9,429,436
188,825

0
9,618,261

438,380

0
438,380

0
0
0

8,991,056

9,179,881

17,849,436
1,042,825

0
18,892,261

649,380
0
0

649,380
0
0
0
0

17,200,056
0

18,242,881

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2013, Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5).vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga Zhvleresimi.
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7. Detyrime afatshkurtera-Huamarriet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten
si vijon:

Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore

(iv) Hua te tjera

(v) Parapagimet e arketuara
Shuma

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 20 13

8
0

540

76,168

17,507,689

0
17,584,397

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

220,569

4,540

68,266

16,672,689

0
16,966,064

"Te pagueshme ndaj punonjesve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit me 31.12.2013.
"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimin e palikujduara per muajin dhjetor 2013 per
tatimin mbi vleren e shtuar ne shumen 38,072 leke, detyrimet e palikujduara per muajin dhjetor per
tatimin mbi pagen per shumen 3.500 leke, detyrimet per sigurimet shoqerore e shendetesore te muajit
dhjetor 2013 ne shumen 34,596 leke."Huara te tjera" pasqyron detyrimin e shoqerise ndaj ortakut te
vetem te shoqerise.

8. Fitimi (humbja) e vitit financier

• Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor2013

Ushtrimi i mbyllur
Dhjetor 2012

31

Te ardhurat nga shitja e produkteve

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve

Te ardhurat nga shitja e mallrave

Te ardhurat te tjera(AAM)
Shuma

5,219,391

554,342

5,773,733

5,756,396

508,000

6,264,396

Te ardhurat nga shitja e mallrave jane vleresuar me vleren e drejte te shume's se arketuar ose te
arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-
ja. Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

• Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte:

Kategorite

Administrator, menaxher

Ushtrimi 201 3 (OOP lekel

Numer Sgurime
mesatar ' punedhenesi

1 420 70

Ushtrimi 2012 (000 leke)

Numer
mesatar

1

Paga

420

Sgurime
punedhenesi

70

Nenpunes te thjeshte

Teknike
Puntor

Shuma

4

5

1,044

1,464

174

244

6

7

1,457

1,877

243

313

" LALA COMPANY" sh.p.k. Faqe 8 nga 9



Pasqyrat Financiare 2013

r Shpenzimet e tatimitmbi fitimin

e tatimi mbifitimin per ushtrimin kontabei 2013 dhe 2012 jane si vijon:

FITIM! NETO PARA TATIMIT

II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

1 Amortizime tej normave fiskale

2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba,penalitete,demshperblime

4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6 Te tjera

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

!V FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III)

V Shpenzimi i tatim fitimit-10%

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor2Q12

1,360,427
1,985

1,985

1,362,412

136,241

625,683

625,683

62,568

VI FITIMi NETO I USHTRIMIT(i-V) 1,224,186 563,115

10. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te biznesit, rezulton se ne ushtrimin 2013 Raporti
fitimit marzhit (fitimi para tatimit/ shitjet gjithesej) 23.56%

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 dhe 2012 jane ndertuar sipas SKK-ve dhe
jane plotesishte te krahasueshme
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